VOLEIE) BRASIL

CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE VOLEIBOL

DEMONSTRACOES CONTABEIS 2025
DEMONSTRACAO DO RESULTADO DO EXERCICIO

RESULTADO MENSAL: ABRIL 2025
(VALORES EXPRESSOS EM REAIS)

RECEITAS ORDINARIAS

450.488

Contribuigcdes

Inscri¢cBes de atletas/profissionais/clubes
Transferéncias e cessGes temporarias
Renda de Jogos

Taxas e multas disciplinares

270
35.140
403.072
12.007

RECEITAS EXTRAORDINARIAS

5.661.215

Receita de patrocinios
Receita de patrocinios de eventos
Locagdo de equipamentos

5.386.303
211.397
63.515

OUTRAS RECEITAS

12.966.699

Qutras receitas
Receita parcerias governamentais/convénios

RECEITA BRUTA

227.260
12.739.439

19.078.402

DESPESAS OPERACIONAIS

(16.125.184)

Pessoas de apoio/atletas e comissdo técnica

Transportes

Despesas com premiagdes a atletas

Locagao

Custos ¢/ Federagdes Estaduais para realizagdes eventos CBV
Fundo de Reserva - Transferéncia Intrenacional

Outros Custos operacionais

(4.778.872)
(3.199.067)
(1.431.690)
(1.943.107)

15.000
(4.787.448)

DESPESAS ADMINISTRATIVAS

(5.671.890)

Despesa com pessoal

Encargos sociais

Despesas com servigos contratados
Despesas de localizagdo e funcionamento
Despesas com propaganda e publicidade
Despesas com FederagGes Estaduais
Depreciagbes e amortizagbes
Contrapartida - Projetos incentivados
Outras despesas administrativas

RESULTADO ANTES DAS RECEITAS E DESPESAS FINANCEIRAS

(1.205.788)
(383.200)
(405.999)
(722.685)
(212.604)
(110.696)
(195.316)
(909.714)

(1.525.888)

(2.718.672)

RECEITAS E DESPESAS FINANCEIRAS

168.780

Receitas financeiras
Despesas financeiras

RESULTADO LiQUIDO DO EXERCICIO

270.001
(101.221)

(2.549.892)



