

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE VOLEIBOL

DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS 2025 DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO RESULTADO MENSAL: ABRIL 2025

(VALORES EXPRESSOS EM REAIS)

RECEITAS ORDINÁRIAS	
	450.488
Contribuições	270
Inscrições de atletas/profissionais/clubes	35.140
Transferências e cessões temporárias	403.072
Renda de Jogos	12.007
Taxas e multas disciplinares	
RECEITAS EXTRAORDINÁRIAS	5.661.215
Receita de patrocínios	5.386.303
Receita de patrocínios de eventos	211.397
Locação de equipamentos	63.515
OUTRAS RECEITAS	12.966.699
Outras receitas	227.260
Receita parcerias governamentais/convênios	12.739.439
RECEITA BRUTA	19.078.402
DESPESAS OPERACIONAIS	(16.125.184)
Pessoas de apoio/atletas e comissão técnica	(4.778.872)
Transportes	(3.199.067)
Despesas com premiações a atletas	(1.431.690)
Locação	(1.943.107)
Custos c/ Federações Estaduais para realizações eventos CBV Fundo de Reserva - Transferência Intrenacional	15.000
	15.000
Outros Custos operacionais	(4.787.448)
DESPESAS ADMINISTRATIVAS	(5.671.890)
Despesa com pessoal	(1.205.788)
Encargos sociais	(383.200)
Despesas com serviços contratados	(405.999)
Despesas de localização e funcionamento	(722.685)
Despesas com propaganda e publicidade	(212.604)
Despesas com Federações Estaduais	(110.696)
Depreciações e amortizações	(195.316)
Contrapartida - Projetos incentivados	(909.714)
Outras despesas administrativas	(1.525.888)
RESULTADO ANTES DAS RECEITAS E DESPESAS FINANCEIRAS	(2.718.672)
RECEITAS E DESPESAS FINANCEIRAS	168.780
Receitas financeiras	270.001
Despesas financeiras	(101.221)

(2.549.892)

RESULTADO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO